- 記者発表資料 (取材方法のご案内) -

令和 4年6月1日 国土交通省九州地方整備局 八代河川国道事務所 熊 本 県

「令和4年度 第2回球磨川流域タイムライン検討会」の開催

~球磨川流域タイムライン 令和4年度試行版を議論します!~

※ 5. ①が変更になりました。

球磨川流域に係る国、県及び流域市町村が一堂に会し、「令和4年度 第2回球磨川流域タイムライン検討会」を開催し、「球磨川流域タイムライン」の**令和4年度試行版を議論**します。

球磨川流域において令和3年度より作成・運用している「球磨川流域タイムライン」を、今回の検討会で球磨川本川・支川管理者等と自治体が**さらに連携したタイムラインへと深化**させ、梅雨期及び台風期の防災対応に備えます。

- 1. 開催日時:令和4年6月3日(金)15:10~17:00
- 2. 開催場所: Web (国土交通省の会場は以下のとおりです。) 八代河川国道事務所 1 階大会議室 (八代市萩原町1丁目 708-2) 川辺川ダム砂防事務所 1 階第1会議室 (球磨郡相良村大字柳瀬 3317)
- 3. 会議出席者:各機関の防災担当者 球磨川流域市町村(2市5町5村)、熊本県、熊本地方気象台、国土交通 省九州地方整備局 等
- 4. 内 容: 別紙 次第案のとおり
- 5. 報道機関のみなさまへ(下記①の アンダーラインが変更となりました。)
 - ①八代河川国道事務所及び川辺川ダム砂防事務所にて傍聴が可能です。また、Web (Zoom)での傍聴も可能とします。なお、個別の取材・質問等がある場合は、八代河川国道事務所にて承ることとしています。
 - ②コロナウイルス感染症拡大防止のため、マスク着用や取材の際の距離等にご配慮願います。
 - ③取材・傍聴を希望される方は、6月2日(木)17:00までに、別紙2に記載いただき、 FAX またはメールにて事前登録をお願いします。
 - ④ 災害など、不測の事態が発生した場合は、中止することがありますのでご容赦願います。

[問い合わせ先]

国土交通省 九州地方整備局 八代河川国道事務所

調査課長 さこうかずき 酒句 一樹

TEL:0965-32-4135(代表)

熊本県 土木部 河川港湾局 河川課

審議員 堤 康博

TEL:096-333-2511(直通)

令和4年度 第2回 球磨川流域タイムライン検討会

場 所:Web

次 第 (案)

- 1. 開会
- 2. 第1回検討会ふりかえり及び各自治体ヒアリング結果
- 3. 球磨川流域タイムライン(令和4年度試行版)の確認
- 4. 講 評
- 5. 今後のスケジュール
- 6. 閉 会

国土交通省 八代河川国道事務所 調査課 長船 宛

F A X: 0965-32-1688 E-mail: osafune-k8910@mlit.go.jp

(発信元)

所属:	
氏名:	
TEL:	
FAX:	
E-mail:	

【令和4年度 第2回 球磨川流域タイムライン検討会】

【会 場】ご来場される会場に"○"をご記載ください。

① 八代河川国道事務所	② 川辺川ダム砂防事務所	③ Zoom (Web 会議)

[※]Web 会議をご希望の方には、後日 URL をお送りします。

【来場者】

所 属	氏 名	備考

※ なお、緊急事態の場合は、取材ができない可能性がありますのでご了承ください。